
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
UNITA’ DI COORDINAMENTO CONTRATTI DIAPPALTO 
Resp. dott. Stefano Ottaviani 

Decreto del Direttore Generale n. 50/2022 del 2 febbraio 2022 
Classif. X/4 
n. allegati: 0 
 
 
OGGETTO: rettifica graduatoria procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 
del medesimo D. Lgs. 50/2016, relativa all’affidamento in concessione del servizio bar presso 
la sede della Facoltà di Economia, sita in piazzale Martelli n.8, Ancona - LOTTO 2. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’ordinanza del Direttore Generale n. 322 del 6 maggio 2019, con cui si è 

disposto, fra l’altro, di procedere, mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D. Lgs. 
50/2016, all’affidamento in concessione del servizio bar: 
• presso l’Edificio “Aule Sud”, Polo Didattico Monte Dago, Ancona, per un 

importo da porre a base di gara pari a € 657.232,00 comprensivo del costo 
del personale pari a € 96.991,00 e dei costi per la sicurezza da rischi 
interferenti pari a € 00,00 (zero) - LOTTO 1; 

• presso la sede della Facoltà di Economia, sita in piazzale Martelli n.8, 
Ancona, per un importo da porre a base di gara pari a a € 1.152.109,00 
comprensivo del costo del personale pari a € 192.781,40 e dei costi per la 
sicurezza da rischi interferenti pari a € 00,00 (zero) - LOTTO 2; 

 
VISTA l’ordinanza del Direttore Generale n. 579 del 25 luglio 2019, con cui, fra 

l’altro, si è preso atto dei seguenti dati: 
 
LOTTO 1 

Imprese partecipanti: 
1. L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 47923 Rimini 

2. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli n. 15-16, 60126 Ancona 
Imprese ammesse Punteggio 

qualità 
Percentuale 

di ribasso 
Punteggio 

Prezzo 
Punteggio 

complessivo 
1. L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. 

s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 
47923 Rimini 

51,10 40,00% 30 
81,10 

2. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi 
M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli 
n. 15-16, 60126 Ancona 

51,65 26,00% 19,50 
71,15 

Criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa 

 
LOTTO 2 

Imprese partecipanti: 



 

2 

 

 

1. CAPITAL s.r.l., con sede in viale Comandante Umberto Maddalena n. 196, 80144 Napoli 
2. L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 47923 Rimini 
3. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli n. 15-16, 60126 Ancona 
Imprese ammesse Punteggio 

qualità 
Percentuale 

di ribasso 
Punteggio 

Prezzo 
Punteggio 

complessivo 
1. CAPITAL s.r.l., con sede in viale 

Comandante Umberto Maddalena n. 196, 
80144 Napoli 

66,25 20,00% 15,00 
81,25 

2. L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. 
s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 
47923 Rimini 

47,90 40,00% 30,00 
77,90 

3. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi 
M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli 
n. 15-16, 60126 Ancona 

50,55 26,00% 19,50 
70,05 

Criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa 

 
PRESO ATTO che, con la medesima ordinanza del Direttore Generale n. 579 del 25 luglio 

2019, si è disposto di approvare, ai sensi degli artt. 32, comma 5, e 33, 
comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, la seguente proposta di 
aggiudicazione: 
 
LOTTO 1 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Impresa aggiudicataria Punteggio 

qualità 
Percentuale 

di ribasso 
Punteggio 

Prezzo 
Punteggio 

complessivo 
1. L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. 

s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 
47923 Rimini 

51,10 40,00% 30 
81,10 

 
LOTTO 2 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Impresa aggiudicataria Punteggio 

qualità 
Percentuale 

di ribasso 
Punteggio 

Prezzo 
Punteggio 

complessivo 
1. CAPITAL s.r.l., con sede in viale 

Comandante Umberto Maddalena n. 196, 
80144 Napoli 

66,25 20,00% 15,00 
81,25 

 
VISTA l’ordinanza del Direttore Generale n. 700 del 17 settembre 2019, con cui, fra 

l’altro, si disposto di revocare l’aggiudicazione disposta con ordinanza del 
Direttore generale n. 579 del 25 luglio 2019, a favore dell’impresa L’EDICOLA 
DI ZANGOLI ROMINA & C. s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 47923 
Rimini relativamente al servizio bar presso l’Edificio “Aule Sud”, Polo 
Didattico Monte Dago - LOTTO 1; 

 
PRESO ATTO che le motivazioni a seguito delle quali si è disposto la sopracitata revoca 

riguardavano l’insussistenza, alla data di presentazione delle offerte relative 
ai due lotti di cui si componeva la procedura di gara, dei requisiti di 
partecipazione di cui all’art.80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 

 
 



 

3 

 

 

VISTO l’art.80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’art.21-nonies della L. 241/1990; 
 
SENTITO il responsabile del procedimento, dott.ssa Elisa Acampora; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto disposto con la precitata ordinanza del 

Direttore Generale n. 700 del 17 settembre 2019, non potendo l’impresa 
dell’impresa L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. s.a.s., con sede in piazza 
Cavallari n. 16, 47923 Rimini, risultare ammissibile alla procedura di gara, di 
dover coerentemente rettificare, confermandone la validità, la graduatoria 
indicata nell’ordinanza del Direttore Generale n. 579 del 25 luglio 2019, 
relativa alla procedura aperta, per l’affidamento in concessione del servizio 
bar presso la sede della Facoltà di Economia, sita in piazzale Martelli n.8, 
Ancona, per un importo da porre a base di gara pari a € 1.152.109,00 
comprensivo del costo del personale pari a € 192.781,40 e dei costi per la 
sicurezza da rischi interferenti pari a € 00,00 (zero) - LOTTO 2; 

 
PRESO ATTO quindi, che la graduatoria indicata nell’ordinanza del Direttore Generale n. 

579 del 25 luglio 2019, relativa alla procedura aperta, per l’affidamento in 
concessione del servizio bar presso la sede della Facoltà di Economia, sita in 
piazzale Martelli n.8, Ancona, per un importo da porre a base di gara pari a 
€ 1.152.109,00 comprensivo del costo del personale pari a € 192.781,40 e 
dei costi per la sicurezza da rischi interferenti pari a € 00,00 (zero) - LOTTO 
2, risulta essere la seguente: 

 
LOTTO 2 

Imprese ammesse Punteggio 
qualità 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio 
Prezzo 

Punteggio 
complessivo 

1. CAPITAL s.r.l., con sede in viale 
Comandante Umberto Maddalena n. 196, 
80144 Napoli 

 
69,00 

 
20,00% 

 
23,07 92,07 

2. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi 
M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli 
n. 15-16, 60126 Ancona 

 
52,80 

 
26,00% 

 
30,00 82,80 

Criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa 

 
DECRETA 

 
ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 

 
- di rettificare, confermandone la validità, la graduatoria relativa alla procedura aperta, 

per l’affidamento in concessione del servizio bar presso la sede della Facoltà di 



 

4 

 

 

Economia, sita in piazzale Martelli n.8, Ancona, per un importo da porre a base di gara 
pari a a € 1.152.109,00 comprensivo del costo del personale pari a € 192.781,40 e dei 
costi per la sicurezza da rischi interferenti pari a € 00,00 (zero) - LOTTO 2, che risulta, 
essere la seguente: 

 
LOTTO 2 

Imprese ammesse Punteggio 
qualità 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio 
Prezzo 

Punteggio 
complessivo 

1. CAPITAL s.r.l., con sede in viale 
Comandante Umberto 
Maddalena n. 196, 80144 Napoli 

 
69,00 

 
20,00% 

 
23,07 92,07 

2. CAFFETTERIA FUMO DI MOKA di Ricciardi 
M. & C. s.a.s., con sede in piazza Rosselli 
n. 15-16, 60126 Ancona 

 
52,80 

 
26,00% 

 
30,00 82,80 

Criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa 

 
Ancona, 2 febbraio 2022 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento 
in concessione del servizio bar Aule Sud e Facoltà di Economia” in data 2 febbraio 2022 

 


	PRESO ATTO che le motivazioni a seguito delle quali si è disposto la sopracitata revoca riguardavano l’insussistenza, alla data di presentazione delle offerte relative ai due lotti di cui si componeva la procedura di gara, dei requisiti di partecipazi...
	VISTO l’art.80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;
	SENTITO il responsabile del procedimento, dott.ssa Elisa Acampora;
	RITENUTO pertanto, alla luce di quanto disposto con la precitata ordinanza del Direttore Generale n. 700 del 17 settembre 2019, non potendo l’impresa dell’impresa L’EDICOLA DI ZANGOLI ROMINA & C. s.a.s., con sede in piazza Cavallari n. 16, 47923 Rimin...
	PRESO ATTO quindi, che la graduatoria indicata nell’ordinanza del Direttore Generale n. 579 del 25 luglio 2019, relativa alla procedura aperta, per l’affidamento in concessione del servizio bar presso la sede della Facoltà di Economia, sita in piazzal...
	- di rettificare, confermandone la validità, la graduatoria relativa alla procedura aperta, per l’affidamento in concessione del servizio bar presso la sede della Facoltà di Economia, sita in piazzale Martelli n.8, Ancona, per un importo da porre a ba...
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i

